SEGURIDAD PÚBLICA. 

5. ESCRITO SIGNADO POR EL SECRETARIO DE AYUNTAMIENTO Y TESORERO 

MUNICIPAL DE PESQUERÍA NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL CUAL HACE 

LLEGAR LA SOLICITUD DE APROBACIÓN DEL FINANCIAMIENTO 

AUTORIZADO POR ESE AYUNTAMIENTO POR UN MONTO DE 25, 821,148.30 

(VEINTICINCO MILLONES OCHOCIENTOS VEINTIÚN MIL CIENTO CUARENTA 

Y OCHO PESOS / 30 M.N.) CON EL FIN DE DAR CUMPLIMIENTO A DIVERSAS 

OBRAS NECESARIAS URGENTES PARA EL MUNICIPIO.  DE ENTERADA Y CON 

FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN LOS ARTÍCULOS 24 Y 39 FRACCIÓN 

XX DEL REGLAMENTO PARA EL GOBIERNO INTERIOR DEL CONGRESO,